
DETERMINAZIONE N. 14 del 25 maggio 2018

IL DIRETTORE

DATO ATTO CHE

-  con  determinazione  a  contrattare  n.  12  del  3  maggio  2018  si  è  determinato  di  provvedere 
all’espletamento  della  gara  per  l’affidamento  dei  Servizi  “CENTRO  DIURNO  RICREATIVO 
ESTIVO DI  MENAGGIO”,  “CENTRO  DIURNO RICREATIVO ESTIVO DI  PORLEZZA”  e 
“CAMPUS ANNETTA LUSARDI” con procedura ex art.36, comma 2 lettera B; 
- la scelta della migliore offerta avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 e che, come previsto negli atti di gara, la valutazione è demandata ad una Commissione 
giudicatrice appositamente costituita; 
- essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 17:00 della data odierna, è 
possibile  procedere  alla  nomina  dei  commissari  nel  rispetto  dell’art.  77,  comma  7  del  D.Lgs 
50/2016; 

CONSIDERATO CHE
 al  fine  dell’individuazione  dei  componenti  della  Commissione  giudicatrice,  in  ottemperanza  a 
quanto  previsto  dall’art.  77,  comma  12  del  D.Lgs  50/2016,  si  è  reso  necessario  valutare  le 
professionalità rinvenibili all’interno dell’Azienda, tra i responsabili d’area, eccetto n.1 componente 
per  il  quale  è  stato  necessario  reperire  una  personalità  esterna,  stante  l’assenza  di  specifiche 
competenze  all’interno  dell’Azienda, retribuita  con  fondi  inseriti  nel  quadro  economico 
dell'intervento tra le somme a disposizione della stazione; 

RITENUTO
opportuno, sulla base della  valutazione delle  competenze ed esperienze specifiche possedute,  di 
individuare  n.2  membri  della  Commissione  giudicatrice  tra  i  responsabili  d’Area  di  codesta 
Azienda, qui di seguito elencati,  che non hanno svolto alcun'altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta, oltre a nominare n.1 membro 
esterno competenze specifiche nell’ambito degli Appalti: 
Presidente: Dott.ssa Cristina Minunzio, in considerazione dell’elevata professionalità e competenza 
maturata nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, nell’ambito delle funzioni 
svolte quale Responsabile d’Area, come da  curriculum allegato al presente atto; - Commissario: 
Dott.ssa Elisabetta Lietti, Responsabile dell’Area, in considerazione dell’elevata professionalità e 
competenza maturata nell’ambito delle funzioni svolte per l’Ente, come da curriculum allegato al 
presente  atto;  -  Commissario:  Avvocato  Sara  Garea  Del  Forno,  professionista  esterno,  in 
considerazione  della  consolidata  esperienza  maturata  in  materia  di  appalti  e  contratti,  come da 
curriculum allegato al presente atto; 

DATO ATTO CHE
i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno dichiarare, ai 
sensi dell’art.  47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità  e di 
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016; 

VISTO
l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 

mailto:segreteria@aziendasocialeclv.it


DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati: 1) di nominare la 
Commissione giudicatrice per la procedura di affidamento di cui trattasi; 2) di individuare come 
segue  i  membri  della  Commissione:  -  Presidente:  Dott.ssa  Cristina  Minunzio  -  Commissario: 
Dott.ssa Elisabetta Lietti  – Commissario: Avv. Sara Garea Del Forno 3) di allegare quale parte 
integrante  del  presente  atto  i  curricula dei  n.  3  membri  della  Commissione  giudicatrice,  come 
individuati al punto 2), per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016.

IL DIRETTORE

2


